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Republika e Kosovës                                                                                                               Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                             Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Nr.01-030/141502 

Dt. 25.10.2024 

Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore duke u bazuar në nenin 78 paragrafi 2, nenin 80, nenin 81 dhe 

82 të Ligjit Nr. 08/L-197 për Zyrtarët Publik, paragrafit 5 të nenit 8 të Rregullores (QRK) nr.19/2024 për 

procedurat e përzgjedhjes dhe emërimit të drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, mësimdhënësve, 

bashkëpunëtorëve profesional, asistentëve, instruktorëve dhe sekretarëve në institucionet publike edukativo-

arsimore dhe aftësuese (IEAA) të arsimit parauniversitar, shpall: 

 

     KONKURS PËR PRANIM 

              Kategoria : Nëpunës të Shërbimit Publik 

              Data e Njoftimit: 25.10.2024 

              Afati për aplikim: 28.10.2024 – 26.11.2024 

               Institucioni:  Komuna Prizren 

               Njësia: Drejtoria e Arsimit 

               Numri i referencës: RN00015618 

               

Aplikimi është i hapur për të gjithë kandidatët  e interesuar në këto pozita : 

 

Nr

. 
Niveli 

Institucioni/ 

Shkolla 
Vendi 

Pozita/Vendi 

i lirë 

Vend i lirë/ 

Zëvendësim 

Koeficienti i 

pagës 

1 

Fakulteti i 

Edukimit- 

Programi Fillor  

Fakulteti i 

mësuesisë 

SHFMU “Hysni 

Temaj” 

Kushnin 

 

Mësimdhënës 

për mësim 

klasor me afat 

të pacaktuar  

4 (katër) pozita 

 

 

       

       5.6 

 

SHFMU “Mic 

Sokoli” në 

Lubiqevë 

Lubiqevë 

 

SHFMU 

”Shtjefën 

Gjeqovi” 

 

Bregdri 2 

pozita 



2 
 

2 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS) 

SHFMU 

“Svjetlost”  

Manastericë  

 

Mësimdhënës 

për Gjuhë 

Shqipe me 

afat të 

pacaktuar  

1(një) pozitë  

 

 

 

5.6 

3 

Niveli master 

arsimor(300 

ECTS) Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS) 

SHMU “ Zef 

Lush Marku” 

Velezhë 

 
Mësimdhënës 

për Gjuhë 

Angleze me 

afat të 

pacaktuar 

3 (tre) pozita 

 

 

 

5.6 
SHFMU  “Lidhja 

e Prizrenit” 

Prizren 

 

SHFMU” Gjergj 

Kastriot 

Skëndërbeu” 

Mazrek 

4 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU”Zenun 

Çoçaj” 
Gjonaj 

Matematikë 

me afat të 

pacaktuar 

3 pozita 

 

 

        5.6 
SHFMU 

“Shtjefën 

Gjeçovi 

     Zym 

Gjimnazi “Gjon 

Buzuku”    dhe 

IAAP”Ymer 

Prizreni” 

Në paralelen 

Romajë 12 orë 

 

Në paralelen 

Romajë 6 orë 

 

 

5.8 

5 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU “Gjergj 

Kastriot 

Skëndërbeu  dhe  

“SHFMU 

“Shtjefën 

Gjeqovi” 

Mazrrek 

 

 

Zym 

TIK me afat të 

pacaktuar  

 

1 pozitë 

 

 

 

 

5.6 
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6 

Niveli master 

arsimor(300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU”Xhevat 

Berisha “ 
Prizren 12 orë 

Gjeografi me 

afat të 

pacaktuar 

 

 

2 (dy)  pozita 

 

 

 

 

5.6 
SHFMU”Hasim 

Maliqaj” 

SHFMU”Dëshm

orët e Vrrinit” 

Poslisht 

 

Billushë 

Gjimnazi 

“Remzi Ademaj” 

Romajë 8 orë 

Velezhë 4 orë 

Zhur 4 orë 

1 (një) pozitë 

 

5.8 

7 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU” Ekrem 

Rexha” 

 

Lubizhdë 
Histori me 

afat të 

pacaktuar 

2 (dy) pozita 

 

5.6 

 

 

SHFMU 

“Gjimnazi 

Remzi Ademaj” 

Në paralelen  

Romajë 

 

5.8 

8 

Niveli master 

arsimor (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU “Hysni 

Temaj” 

SHFMU”Vëllezë

rit Frashëri” 

SHFMU “Lidhja 

e Prizrenit” 

 Kushnin 7 orë 

 

Planenjë 4 orë 

 

Prizren 4 orë 

Edukatë 

figurative me 

afat të 

pacaktuar  

1 (një) pozitë  

 

 

 

5.8, SHF 5.6 
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9 

Niveli master 

arsimor(300 

ECTS) 

Pedagogji e 

përgjithshme 

muzikore  

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor  

Pedagogji e 

përgjithshme 

muzikore (240 

ECTS 

 

SHFMU”Pjetër 

Budi” 

SHFMU “Hysni 

Temaj” 

 

   Lubizhdë 

    Kushnin 

Edukatë 

Muzikore me 

afat të 

pacaktuar 

1 (një) pozitë 

 

 

 

 

5.6 

10 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor(240 

ECTS 

SHFMU “Pjetër 

Budi” 

SHFMU”Mic 

Sokoli” 

Lubizhdë e 

Hasit 10 orë 

Lubiqevë 8 

orë 

Biologji me 

afat të 

pacaktuar 

1 (një) pozitë 

 

 

 

5.6 

11 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor(240 

ECTS 

SHFMU ”Hysni 

Temaj” 

SHFMU “Dy 

dëshmorët” 

Kushnin 

    

    Arbanas 

Kimi me afat 

të pacaktuar 
1(një) pozitë 

 

 

 

5.6 

12 

 

 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU 

“Shtjefën 

Gjeçovi” dhe 

SHFMU “ 

Vëllezërit 

Frashëri” 

Zym 

 

Planenjë 

 
 

Fizik me kohë 

të pacaktuar 

 

3 (tre) pozita 

 

 

 

 

      5.6 
SHFMU 

“Krushë e 

Vogël”  dhe 

SHFMU “Sinan 

Thaqi” 

 

Krushë 

 

Zojz 
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SHFMU 

“Mid’hat 

Frashëri” 

Krajk 12 orë 

13 

MSC. I 

Ekonomisë- 

profili përkatës 

Ekonomist i 

diplomuar 

bankë, financa, 

kontabilitet 

Ekonomist i 

diplomuar i 

përgjithshëm 

IAAP ”Ymer 

Prizreni” 
Prizren 

Lëndë 

Ekonomike 

me afat të 

pacaktuar 

1 (një) pozitë 

 

 

  

       5.8 

14 

Niveli master 

arsimor (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

Gjimnazi “ 

Remzi Ademaj” 

Paralelja e 

ndarë Fizike 

në Romajë 

Mësimdhënës 

për gjuhë 

gjermane me 

afat të 

pacaktuar 

1 (një) pozitë 

 

 

5.8 

15 

Mjek 

Specialist, 

Mjek 

SHMLM 

“Luciano 

Motroni” 

Prizren 

Mësimdhënës 

për lëndë 

mjekësore me 

afat të 

pacaktuar 

2 (dy) pozita 

 

       5.8 

 

Kohëzgjatja e emërimit :  me Afat të caktuar   

 

Niveli master 

arsimor  

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS)  

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU “Pjetër  

Budi” 
Lubizhdë 

Mësimdhënës 

për Histori  

me afat të 

caktuar  

1 (një) Pozitë 

e pezulluar 

(16 orë) 

        

        5.6 

SHFMU 

“Shtjefën 

Gjeçofi” 

Zym 
1 (një) Pozitë 

e pezulluar 

 

5.6 

Gjimnazi 

“Remzi Ademaj” 
Prizren 1 (një) pozitë 

 

5.8 
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16 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU 

“Dëshmorët e 

Hasit” dhe 

SHFMU 

“Shtjefën 

Gjeçovi” 

 

Kabash 

 

       Zym 

Mësimdhënës 

për Gjeografi 

me afat të 

caktuar  

1 (një) pozitë 

e pezulluar 

 

 

 

5.6 

SHMU “Hysen 

Rexhepi” 
      Prizren 

1 (një) pozitë 

e pezulluar 

17 

Fakulteti i 

Edukimit – 

Programi Fillor 

Fakulteti i 

Mësuesisë 

SHFMU “ Zenun 

Çoçaj” 

Gjonaj 

 

Mësimdhënës 

për mësim 

klasor me afat 

të caktuar 

1 (një) pozitë 

e pezulluar 

 

 

 

 

 

 

5.6 

SHFMU “Hysni 

Temaj” 

Kushnin 

 
1 (një) pozitë 

SHFMU “ Haziz  

Tola” 

Prizren 

 
1 (një) pozitë 

SHFMU “Ekrem 

Rexha – Drini” 

Lubizhdë 

 
1 (një) pozitë 

SHFMU 

“Dëshmorët e 

Kabashit” 

Korishë 

 
1 (një) pozitë 

SHFMU “Nazim  

Buduri” 

Hoçë të 

Qytetit 
1 (një) pozitë 

18 

Niveli master 

arsimor  

Fakulteti i 

Edukimit  (300 

ECTS) 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU 

“Ibrahim 

Fehmiu” 

Prizren Mësimdhënës 

për 

Matematikë 

me afat të 

caktuar 

1(një) pozitë 

 

5.6 

2 (dy)pozita 

 

 

5.8 
Gjimnazi “ 

Remzi Ademaj” 
Prizren 
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1. Përshkrimi i Përgjithshëm i Punës: 

 Përgatit planet e lëndës në bazë vjetore, mujore, javore dhe ditore të mësimdhënies dhe 

mësim nxënies; 

 Mban orën mësimore sipas orarit të paracaktuar 

19 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS)-  

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor(240 

ECTS 

SHFMU ”Gani 

Saramati” 

 

      Prizren 

Mësimdhënës 

për Edukatë 

Qytetare me 

afat të caktuar  

 

1 (një)  pozitë 

 

 

 

5.6 

20 

Niveli master 

arsimor(300 

ECTS)-  

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

Gjimnazi 

“Remzi Ademaj” 
Prizren 

Mësimdhënës 

për Filozofi 

me afat të 

caktuar prej 

datës 

01.11.2024 

deri më 

dt.24.12.2024 

1 (një) pozitë 

 

 

5.8 

21 

Koreografi 

Studime të 

Kompletuara 

SHMLM 

”Lorenc Antoni” 
    Prizren 

Mësimdhënës 

për Balet 

Klasik  

1(një) pozitë 

 

5.8 

22 

Niveli master 

arsimor (300 

ECTS)-  

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor (240 

ECTS 

SHFMU 

“Dëshmorët e 

Kabashit “ 

   Korishë 

Edukatë 

Figurative me 

afat të caktuar  

1 (një) pozitë  

 

 

5.6 

23 

Niveli master 

arsimor 

Fakulteti i 

Edukimit (300 

ECTS)- 

Sistemi 

katërvjeçar 

Bachelor(240 

ECTS 

SHFMU “Naim 

Frashëri” 

SHFMU “Nefit 

Jusufi” 

    Kobaj 

 

 Skorobisht 

Biologji me 

afat të caktuar 
1 (një) pozitë 

 

 

 

5.6 
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 Planifikon, vëzhgon, mbikëqyr dhe udhëheq nxënien dhe sjelljen e secilit nxënës, 

 Zbaton metodologji të reja të mësimdhënies dhe vlerësimit, 

 Kujdeset dhe ndjek zhvillimin profesional-trajnimet, 

 Koordinon punën sipas kërkesave të administratës së shkollës; 

 Organizon aktivitete jashtëshkollore; 

 Merrë pjesë në të gjitha aktivitetet dhe ngjarjet e shkollës; 

 Përgatit raportet e nevojshme, për nevojat e administratës së shkollës; 

 Komunikon dhe bashkëpunon me prindërit dhe nxënësit e shkollës, kolegët dhe administratën; 

 Bashkëpunon dhe merrë pjesë në punën e organeve të shkollës, në organizimet e shkollës, 

dhe aktivitet ekstra kurikulare: 

 Kryen edhe punë të tjera të lidhura me aktivitetin mësimor të caktuara nga drejtori bazuar 

në Legjislacionin në fuqi, Rregulloret, Udhëzimet Administrative. 

 

2. Kushtet që duhet t’i plotësojnë kandidatët për të marrë pjesë në konkurs :  

 

 Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 

 Të ketë̈ zotësi të plotë veprimi, sipas legjislacionit në fuqi; 

 Të zotërojë̈ të paktën njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin për Gjuhët;  

 Të jetë e/i aftë për të kryer detyrën përkatëse; 

 Të mos jetë e/i dënuar për kryerjen e veprës penale me dashje;  

 Të mos ketë̈ në fuqi masë disiplinore për shkelje të rëndë̈ në institucion publik; 

 Të kaloj me sukses procedurat e pranimit të përcaktuara në këtë̈ rregullore.  

 

       3.   Në momentin e aplikimit, kandidatët duhet të posedojnë këto dokumente: 

 Kopjet e dokumentit personal (letërnjoftim ose pasaportë) 

 Diplomën e fakultetit të kryer për nivelin përkatës (personat që kanë diplomuar jashtë 

Kosovës duhet të kenë diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit); 

 Certifikatën shëndetësore të lëshuar nga një institucion i licencuar shëndetësor me të cilën 

dëshmohet gjendja e tij/saj shëndetësore ( jo më e vjetër se 1 vitë);  

 Vërtetimin e përvojës së punës në mësimdhënie, nëse aplikuesi ka përvojë pune. 

 Licencën e mësimdhënësit/es, sipas procedurave për lëshimin e licencës për mësimdhënës/e, 

nëse një gjë e tillë nuk është shfuqizuar përmes një akti nënligjor të MASHTI për rregullimin e 

provimit shtetëror të mësimdhënësit;  

  Përjashtimisht për kandidatët që konkurrojnë për pozitën e mësimdhënësit/es fillestar/e, nuk 

kërkohet përmbushja e kriterit të parashikuar në paragrafin  

 Dëshminë për përfundimin e suksesshëm të provimit shtetëror për mësimdhënës/e sipas 

legjislacionit përkatës për profesionet e rregulluara, nëse një provim i tillë është bërë i 

detyrueshëm për të ushtruar profesionin e mësimdhënësit/ses përmes një akti tjetër nënligjor të 

MASHTI;  

 Dëshminë se nuk është i dënuar për kryerjen e veprës penale me dashje (lëshuar nga Gjykata 

Themelore, jo më e vjetër se 6 muaj); 

 Kandidatët që kanë përvojë pune dorëzojnë edhe portfolio profesionale me përmbledhjen e 

punës së tyre. 
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Vlerësimi i kandidatëve: 

1. Vlerësimi i njohurive, aftësive dhe cilësive profesionale të kandidatëve bëhet përmes: 

a) Testit me shkrim, i cili përbënë 50% të vlerësimit të përgjithshëm dhe ka në total 100 pikë, 

b) Intervista me gojë, pjesë e së cilës është edhe vlerësimi i portfolios, përbënë 50% të vlerësimit të 

përgjithshëm dhe ka në total 100 pikë. 

 

4. Mënyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatët  

• Përmes emailit personal dhe portalit për rekrutimi elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)  

5. Mënyra e aplikimit:  

Kërkesa (Aplikacioni) për punësim gjendet në: 

https://kk.rksgov.net/prizren/category/konkursetnjoftimet/aplikacione/dhe pas plotësimit sipas çdo pike të 

aplikacionit, i bashkangjitni dokumentet të cilat kërkohen sipas konkursit dhe mund të aplikoni tek ne 

drejtpërdrejtë -Adresa jonë: në sportelin e pranimit nr. 2, në objektin e administratës komunale në 

Komunën e Prizrenit, rr. “Remzi Ademaj” p.n. Prizren 

Data e shpalljes së rezultateve përfundimtare  

• Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, fituesi do të shpallet përmes portalit për rekrutim elektronik 

(https://konkursi.rks-gov.net). 

Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike.  

 

Shënime:  

 “ Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë dhe aplikacionet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen” .  

 

“Komunitetet jo shumicë dhe pjesëtarët e tyre, personat me aftësi të kufizuar dhe gjinia më pak e 

përfaqësuar kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional siç specifikohet me legjislacionin në 

fuqi”.  

 

“ Nëse kandidatët aplikojnë në dy e më tepër vende të punës, kandidatët duhet të dorëzojnë aplikacione të 

veçanta për secilin vend të punës” 

 

 

 

      Sqarim shtesë nga Njësia e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore për aplikantët: 

       Për të qartësuar (ndihmuar) aplikuesit  për shkak se ka pasur ndryshime ligjore, gjegjësisht me daljen e  

Rregullores nr.19/2024 Për Procedurat E Përzgjedhjes Dhe Emërimit Të Drejtorëve Dhe 

Zëvendësdrejtorëve, Mësimdhënësve, Bashkëpunëtorëve Profesional, Asistentëve, Instruktorëve Dhe 

Sekretarëve Në Institucionet Publike Edukativo-Arsimore Dhe Aftësuese (IEAA) Të Arsimit 

Parauniversitar, në  nenin 20, pika 3 i cili përcakton:  

- “ Në momentin e aplikimit, kandidatët duhet të posedojnë këto dokumente”,  

- Çertifikatë Shëndetësore   

- Çertifikata mbi dënimet penale  

https://konkursi.rks-gov.net/
https://konkursi.rks-gov.net/


10 
 

- Portfolio Profesionale (portfolion profesionale e cila është kërkesa fillestare për çdo 

kandidat në këtë konkurs për arsye se e njëjta përbën 20 % të 50 %  të testit me 

gojë/intervistës, Ku në vlerësimin  e portfolios  përfshihen:  

 Licencën e mësimdhënësit (mësimdhënësit që kanë licencë) dhe certifikatat që 

dëshmojnë përfundimin e suksesshëm të programeve të zhvillimit profesional të 

mësimdhënësve si dëshmi tjera rreth realizimit të atyre programeve. Në portfolio 

vendosen mak.3 certifikata të trajnimit, të fituara në programet e trajnimit nga fusha e 

mësimdhënies dhe të nxënit.  

 Letër motivuese ose një ese personale të lidhur me mësimdhënien. Ky dokument 

reflekton parimet dhe vlerat që ka kandidati për mësimdhënien moderne dhe synimet 

për zhvillim në kontekst të zhvillimeve në sistemin e arsimit në Kosovë  

 Dëshmi për aktivitetet tjera në proceset e zhvillimit të arsimit (mund të jenë letër 

referencë apo certifikatë për pjesëmarrje në grupet punuese për zhvillimin e 

kurrikulave, udhëheqje të programeve të zhvillimit profesional, pjesëmarrje dhe 

kontribut në konferenca) etj  

 Shembuj të planeve të mësimit, shembuj të projekteve, aktivitete të ndryshme 

kurrikulare dhe jashtëkurrikulare, kopje të punimeve, mirënjohje, etj. 

Keto dokumente në të kaluarën  janë kërkuar  në fazën e verifikimit para emërimit, ndërsa tani kërkohen në 

momentin e aplikimit . 

 Të dhënat e prezantuara në aplikacionin për punësim konsiderohen valide vetëm nëse të njëjtave ju 

bashkangjiten dokumentacionet  (diplomë, certifikata, liçensa, vërtetime, referenca, kontrata pune, 

etj). 

 

      .  
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Republika e Kosovës                                                                                                                       Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                             Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Nr.01-030/141502 

Dt. 25.10.2024 

Jedinica za Menađiranje Ljudskim Resursima na osnovu člana 78 stav 2, člana 80, člana 81 i 82 Zakona br. 

08/L-197 za Javne Službenike, stav 5 člana 8 Uredbe (CRK) br. 19/2024 za procedure izbora i imenovanja 

direktora i zamjenika direktora, nastavnika, stručnih saradnika, pomoćnika, instruktora i sekretara u javnim 

obrazovnim institucijama (IEAA) preduniverzitetskog obrazovanja, objavljuje: 

 

     KONKURS ZA PRIJEM  

 

              Kategorija: Javni službenici 

              Datum obavještenja: 25.10.2024 

              Rok za apliciranje: 28.10.2024 -26.11.2024 

              Institucija: Opština Prizren 

              Jedinica: Direktorijat za obrazovanje 

              Numri i referencës: RN00015618 

 

Prijava je otvorena za sve kandidate zainteresovane za ove pozicije: 

Br. Nivo 
Institucija/ 

Škola 
Mesto 

Pozicija/Slob

odna mesta  

Slobodna 

mesta/ 

Zamena 

Koeficijent 

plate 

1 

Pedagoški 

fakultet - 

osnovni 

program; 

Učiteljski 

fakultet 

OSNŠ “Hysni 

Temaj” 

Kushnin 

 

Nastavnik 

razredne 

nastave na 

neodređeno 

vreme 

4 (četiri) 

pozicija 

 

 

       

       5.6 

 

OSNŠ “Mic 

Sokoli” në 

Lubiqevë 

Lubiqevë 

 

OSNŠ ”Shtjefën 

Gjeqovi” 

 

Bregdri 2 

pozicija 

2 
Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

OSNŠ “Svjetlost”  
Manastirica 

 

Nastavnik 

albanskog 

jezika na 

1(jedan) 

pozicija 
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fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor  

(240 ECTS) 

neodređeno 

vreme 

3 

Master nivo 

obrazovanja 

(300 ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ “ Zef Lush 

Marku” 

Velezhë 

 Nastavnik 

engleskog 

jezika na 

neodređeno 

vreme 

 

3 (tri)  pozicija 

 

 

 

5.6 
OSNŠ “Lidhja e 

Prizrenit” 

Prizren 

 

OSNŠ ” Gjergj 

Kastriot 

Skëndërbeu” 

Mazrek 

4 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ ”Zenun 

Çoçaj” 
Gjonaj 

Matematika 

na neodređeno 

vreme  

3  pozicija 

 

 

        5.6 OSNŠ “Shtjefën 

Gjeçovi 
     Zym 

Gimnazija “Gjon 

Buzuku”    i 

IAAP ”Ymer 

Prizreni” 

Istureno 

odeljenje 

Romajë 12  

časa 

 

Istureno 

odeljenje 

Romajë 6  

časa 

 

 

5.8 

5 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ “Gjergj 

Kastriot 

Skëndërbeu  i  

OSNŠ “Shtjefën 

Gjeqovi” 

Mazrrek 

 

 

Zym 

TIK  na 

neodređeno 

vreme 

 

1  pozicija 

 

 

 

 

5.6 
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6 

Master nivo 

obrazovanja 

(300 ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ ”Xhevat 

Berisha “ 

Prizren 12  

časa 

Geografija na 

neodređeno 

vreme 

 

 

2 (dve) 

pozicija 

 

 

 

 

5.6 

OSNŠ ”Hasim 

Maliqaj” 

OSNŠ 

”Dëshmorët e 

Vrrinit” 

Poslisht 

 

Billushë 

Gimnazija 

“Remzi Ademaj” 

Romajë 8  

časa  

Velezhë 4  

časa  

Zhur 4  časa 

1 (jedan)  

pozicija 

 

5.8 

7 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ ” Ekrem 

Rexha” 

 

Ljubižda 
Historija  na 

neodređeno 

vreme 

2 (dve)  

pozicija 

 

5.6 

 

 

Gimnazija 

“Remzi Ademaj” 

Istureno 

odeljenje  

Romaja 

 

5.8 

8 

Master nivo 

obrazovanja 

(300 ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ “Hysni 

Temaj” 

OSNŠ ”Vëllezërit 

Frashëri” 

OSNŠ “Lidhja e 

Prizrenit” 

 Kushnin 7  

časa 

 

Planenjë 4  

časa 

 

Prizren 4  časa 

Figurativno 

obrazovanje 

na neodređeno 

vreme 

1 (jedan)  

pozicija 

 

 

 

5.8, SHF 5.6 
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9 

Master stepen 

obrazovanja 

(300 ECTS) 

Opšta muzička 

pedagogija 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor opštu 

muzičku 

pedagogiju 

(240 ECTS) 

 

OSNŠ ”Pjetër 

Budi” 

OSNŠ “Hysni 

Temaj” 

 

   Lubizhdë 

    Kushnin 

Muzičko 

obrazovanje 

na neodređeno 

vrijeme 

1 (jedan)  
pozicija 

 

 

 

 

5.6 

10 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ “Pjetër 

Budi” 

OSNŠ ”Mic 

Sokoli” 

Ljubižda Hasa 

10 časa 

Lubiqevë  

8 časa 

Biologija  na 

neodređeno 

vrijeme 

1 (jedan)  
pozicija 

 

 

 

5.6 

11 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ ”Hysni 

Temaj”  

OSNŠ “Dy 

dëshmorët” 

Kushnin 

    

Arbanas 

Hemija  na 

neodređeno 

vrijeme 

1(jedan)  

pozicija 

 

 

 

5.6 

12 

 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ “Shtjefën 

Gjeçovi” i OSNŠ 

“Vëllezërit 

Frashëri” 

Zym 

 

Planeja 

 

 

Fizika na 

neodređeno 

vrijeme 

 

3 (tri) pozicija 

 

 

 

 

      5.6 

OSNŠ “Krushë e 

Vogël”  i  OSNŠ 

“Sinan Thaqi” 

 

Kruša 

 

Zojz 
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OSNŠ “Mid’hat 

Frashëri” 
Krajk 12 časa 

13 

MSc. 

ekonomije - 

odgovarajući 

profil 

Diplomirani 

ekonomista, 

finansije, 

računovodstvo 

Generalni 

diplomirani 

ekonomista 

IAAP ”Ymer 

Prizreni” 
Prizren 

Ekonomski 

predmeti na 

neodređeno 

vrijeme 

1 (jedan)  

pozicija 

 

 

 

      5.8 

14 

Master nivo 

obrazovanja 

(300 ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

Gimnazija 

“Remzi Ademaj” 

Paralelja e 

ndarë Fizike 

në Romajë 

Profesor 

njemačkog 

jezika na 

neodređeno 

vreme 

1 (jedan)  

pozicija 

 

 

5.8 

15 
Lekar 

specijalista 

VSMŠ “Luciano 

Motroni” 
Prizren 

Profesor za 

medicinske 

predmete na 

neodređeno 

vrijeme 

2 (dve)  

pozicija 

 

5.8 

 

Kohëzgjatja e emërimit :  me Afat të caktuar   

 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ “Pjetër  

Budi” 
Ljubižda 

Nastavnik 

istorije na 

određeno 

vreme 

1 (jedan) 

Pozitë e 

pezulluar (16 

orë) 

        

        5.6 

OSNŠ “Shtjefën 

Gjeçofi” 
Zym 

1 (jedan) 

Pozitë e 

pezulluar 

 

5.6 

Gimnazija 

“Remzi Ademaj” 
Prizren 

1 (jedan)  

pozicija 

 

5.8 
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16 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ 

“Dëshmorët e 

Hasit” i OSNŠ 

“Shtjefën 

Gjeçovi” 

 

Kabash 

 

Zym 

Nastavnik 

geografije na 

određeno 

vrijeme 

1 (jedan) 

pozitë e 

pezulluar 

 

 

 

5.6 

SNŠ “Hysen 

Rexhepi”  
Prizren 

1 (jedan) 

pozitë e 

pezulluar 

17 

Fakulteti i 

Edukimit – 

Programi Fillor 

Fakulteti i 

Mësuesisë 

OSNŠ “Zenun 

Çoçaj” 

Gjonaj 

 

Učitelj 

za razrednu 

nastavu 

siguran 

1 (jedan) 

pozitë e 

pezulluar 

 

 

 

 

 

 

5.6 

OSNŠ “Hysni 

Temaj” 

Kushnin 

 

1 (jedan)  

pozicija 

OSNŠ “Haziz  

Tola” 

Prizren 

 

1 (jedan)  

pozicija 

OSNŠ “Ekrem 

Rexha – Drini” 

Lubizhdë 

 

1 (jedan) 

pozitë 

OSNŠ 

“Dëshmorët e 

Kabashit” 

Korishë 

 

1 (jedan)  

pozicija 

OSNŠ “Nazim  

Boduri” 
Hoçë e Qytetit 

1 (jedan)  

pozicija 

18 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS) 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ “Ibrahim 

Fehmiu” 
Prizren 

Nastavnik 

matematike na 

određeno 

vrijeme 

1(jedan)  
pozicija 

 

5.6 

2 (dve) 

pozicija 

 

 

5.8 
Gimnazija 

“Remzi Ademaj” 
Prizren 
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3. Opšti opis posla: 

 Priprema planove časova na godišnjem, mjesečnom, sedmičnom i dnevnom nivou za 

nastavu i učenje; 

 Održava nastavu prema unaprijed utvrđenom rasporedu 

 Planira, posmatra, nadgleda i vodi učenje i ponašanje svakog učenika, 

19 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS)- 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ ”Gani 

Saramati” 

 

Prizren 

Nastavnik 

građanskog 

vaspitanja na 

neodređeno 

vreme 

 

1 (jedan)   

pozicija 

 

 

 

5.6 

20 

Master nivo 

obrazovanja 

(300 ECTS)- 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

Gimnazija 

“Remzi Ademaj” 
Prizren 

Profesor 

filozofije na 

određeno od 

01.11.2024. 

do 

24.12.2024. 

1 (jedan)  

pozicija 

 

 

5.8 

21 
Koreografija 

Završeni studij 

VSMŠ ”Lorenc 

Antoni”  
Prizren 

Profesor 

klasičnog 

baleta 

1(jedan) 

pozicija 

 

5.8 

22 

Master nivo 

obrazovanja 

(300 ECTS)- 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ 

“Dëshmorët e 

Kabashit “ 

Korishë 

Figurativno 

obrazovanje 

na određeno 

vreme 

1 (jedan)  

pozicija 

 

 

5.6 

23 

Master nivo 

obrazovanja 

Pedagoški 

fakultet (300 

ECTS)- 

Četvorogodišnj

i sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

OSNŠ “Naim 

Frashëri”  

OSNŠ “Nefit 

Jusufi”  

Kobaj 

 

Skorobišta 

Biologija na 

određeno 

vreme  

1 (jedan)  

pozicija 

 

 

 

5.6 
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 Implementira nove metodologije nastave i ocjenjivanja, 

 Brine i prati stručno usavršavanje-obuke, 

 Koordinira rad prema zahtjevima školske administracije; 

 Organizuje vannastavne aktivnosti; 

 Učestvuje u svim školskim aktivnostima i događajima; 

 Priprema potrebne izvještaje za potrebe školske uprave; 

 Komunicira i sarađuje sa roditeljima i učenicima, kolegama i administracijom; 

 Sarađuje i učestvuje u radu školskih organa, školskih organizacija i vannastavnih 

aktivnosti: 

 Obavlja i druge poslove vezane za nastavnu djelatnost koje odredi direktor na osnovu 

važećeg zakonodavstva, pravilnika, administrativnih uputstava. 

 

4. Uslovi koje kandidati moraju ispunjavati da bi učestvovali na konkursu:  

 

 Da je državljanin Republike Kosovo; 

 Da ima punu sposobnost za djelovanje, u skladu sa zakonima na snazi; 

 Da vlada najmanje jednim od službenih jezika, u skladu sa Zakonom o jezicima; 

 Da je u stanju da izvrši relevantan zadatak; 

 Da nije osuđivan za umišljajno izvršenje krivičnog djela; 

 Ne bi trebalo da postoji disciplinska mjera za ozbiljne prekršaje u javnoj instituciji; 

 Da je uspješno položio procedure prijema definisane ovim pravilnikom.  

 

       3.   U trenutku prijave kandidati moraju posjedovati ove dokumente: 

 Kopije ličnih dokumenata (lične karte ili pasoš) 

 Fakultetska diploma završena za odgovarajući nivo (lica koja su diplomirala van Kosova 

moraju imati diplome overene od strane Ministarstva obrazovanja); 

 Zdravstveno uvjerenje izdato od licencirane zdravstvene ustanove kojim se dokazuje 

njegovo zdravstveno stanje (ne starije od 1 godine); 

 Potvrda radnog iskustva u nastavi, ako podnosilac zahtjeva ima radno iskustvo. 

 Nastavnička licenca, po proceduri za izdavanje nastavničke licence, ako nije ukinuta 

podzakonskim aktom MONT-a za regulisanje nastavničkog državnog ispita; 

 Osim za kandidate koji konkurišu za poziciju nastavnika, nije potrebno ispunjavanje 

kriterijuma predviđena stavom. 

 Dokaz o uspešno položenom državnom ispitu za nastavnike u skladu sa relevantnim 

zakonodavstvom za regulisana zanimanja, ako je takav ispit postao obavezan za obavljanje 

zvanja nastavnika drugim podzakonskim aktom MONT-a; 

 Dokaz da nije osuđivan za krivično djelo sa umišljajem (izdaje ga Osnovni sud, ne stariji 

od 6 mjeseci); 

 Kandidati koji imaju radno iskustvo dostavljaju i profesionalni portfolio sa sažetkom svog 

rada. 

 

Vrednovanje kandidata: 

1. Procjena znanja, vještina i profesionalnih kvaliteta kandidata vrši se kroz: 

a) pismeni test koji čini 50% ukupne ocjene i ima ukupno 100 bodova, 

b) Usmeni intervju, čiji je dio procjena portfolija, čini 50% ukupne ocjene i ima ukupno 100 bodova. 
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4. Način obavještavanja i komunikacije sa kandidatima 

• Putem e-pošte i portala za elektronsko zapošljavanje (https://konkursi.rks-gov.net)  

5. Način apliciranja:  

Zahtjev (aplikacija) za prijem u radni odnos dostupan je na 

https://kk.rksgov.net/prizren/category/konkursetnjoftimet/aplikacione/ i nakon ispunjavanja svake tačke 

prijave priložite dokumente tražene konkursom i možete se prijaviti nama direktno -Naša adresa: na šalteru 

br. 2, u objektu opštinske administracije u opštini Prizren, ul. "Remzi Ademaj" b.b. Prizren. 

Datum objavljivanja konačnih rezultata  

• Na završetku vrednovanja kandidata, najbolji će biti proglašen putem portala za elektronsko 

zapošljavanje (https://konkursi.rks-gov.net). 

Svi kandidati koji učestvuju u ovoj proceduri biće pojedinačno obaviješteni elektronskim putem.  

 

Napomena:  

 "Prijave dostavljene nakon isteka roka i nepotpune prijave neće se razmatrati". 

 

„Nevećinske zajednice i njihovi pripadnici, osobe sa invaliditetom i manje zastupljeni pol imaju pravo na 

pravičnu i proporcionalnu zastupljenost u skladu sa zakonima na snazi“. 

 

"Ukoliko se kandidati prijavljuju na dva ili više radnih mjesta, kandidati moraju podnijeti zasebne prijave 

za svako radno mjesto" 

 

 

 

      Dodatna pojašnjenja od strane Jedinice za Menađiranje Ljudskim Resursima za 

podnosioce prijava: 

       Da razjasnimo (pomognemo) podnosiocima prijava jer je došlo do zakonskih promjena, odnosno 

objavljivanja Uredbe br. 19/2024 o proceduri izbora i imenovanja direktora i zamjenika direktora, 

nastavnika, stručnih saradnika, asistenata, instruktora i sekretara u javnom obrazovanju Institucije -

obrazovne i kvalifikacijske (IEAA) preduniverzitetskog obrazovanja, u članu 20. tačka 3. koja definiše:  

- “U trenutku prijave kandidati moraju posjedovati ove dokumente”,  

- Zdravstvena potvrda 

- Potvrda o krivičnim kaznama 

- Profesionalni portfolio (profesionalni portfolio koji je početni uslov za svakog kandidata na 

ovom konkursu iz razloga što ista čini 20% od 50% usmenog testa/intervjua, pri čemu 

evaluacija portfolia uključuje:  

 Nastavnička licenca (nastavnici koji imaju licencu) i potvrde koje dokazuju uspješno 

završene programe stručnog usavršavanja nastavnika kao drugi dokazi o realizaciji tih 

programa. U portfolio se stavljaju najviše 3 certifikata o obuci, stečeni u programima 

obuke iz oblasti nastave i učenja.  

https://konkursi.rks-gov.net/
https://konkursi.rks-gov.net/
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 Propratno pismo ili lični esej vezan za nastavu. Ovaj dokument odražava principe i 

vrednosti koje kandidat ima za savremenu nastavu i ciljeve razvoja u kontekstu 

razvoja obrazovnog sistema na Kosovu. 

 Dokaz za druge aktivnosti u procesima razvoja obrazovanja (može biti referentno 

pismo ili sertifikat za učešće u radnim grupama za izradu nastavnog plana i programa, 

vođenje programa stručnog usavršavanja, učešće i doprinos konferencijama) itd. 

 Primjeri planova časova, primjeri projekata, raznih nastavnih i vannastavnih 

aktivnosti, kopije radova, priznanja itd. 

Ovi dokumenti su ranije bili potrebni u fazi provjere prije imenovanja, a sada su potrebni u trenutku 

podnošenja zahtjeva. 

• Podaci navedeni u prijavi za prijem u radni odnos se smatraju validnim samo ako su uz njih priložena 

dokumentacija (diploma, certifikati, licence, potvrde, reference, ugovori o radu i sl.). 

      .  
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Republika e Kosovës                                                                                                                       Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                             Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Nr.01-030/141502 

Dt. 25.10.2024 

İnsan Kaynakları Yönetim Birimi, 08/L-197 sayılı Kamu Görevlileri kanunun 78.maddesi 2.fıkrası, 

80.maddesi, 81.maddesi ve 82.maddesi, üniversite öncesi eğitimin kamu eğitim ve öğretim 

kurumlarında (IEAA) müdür, müdür yardımcısı, öğretmen, profesyonel işbirlikçi, asistan, eğitmen ve 
sekreterlerin seçilmesi ve adlandırılması prosedürleri ile ilgili 19/2024 sayılı Yönetmeliğin (QRK) 8. 

Maddesi, 5. Fıkrası gereğince aşağıda yer alanları ilan eder:  

     KABUL KONKURU 

              Kategori : Kamu Hizmeti Çalışanları 

              Bildiri Tarihi: 25.10.2024 

              Başvuru süresi: 28.10.2024 – 26.11.2024 

              Kurum: Prizren Belediyesi 

              Birim: Eğitim Müdürlüğü 

              Numri i referencës: RN00015618 

               

Başvuru bu pozisyonlarla ilgilenen tüm adaylara açıktır: 

No

. 
Seviye Kurum/ Okul Yer 

Konum / Boş 

pozisyon 

Boş pozisyon 

/ 

 Değişim 

Maaş 

katsayısı 

1 

Eğitim 

Fakültesi - 

İlköğretim 

Programı; 

Öğretmenlik 

Fakültesi 

 “Hysni Temaj” 

IOÖO 

Kushnin 

 

Kadrolu sınıf 

öğretmeni 

4 (dört) 

pozisyon 

 

 

       

       5.6 

 

Lubiqevë da 

“Mic Sokoli”  
IOÖO  

Lubiqevë 

 

”Shtjefën 

Gjeqovi” IOÖO 

 

Bregdri 2  

pozisyon 

2 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi, 

Eğitim 

Fakültesi  (300 

ECTS)  

 “Svjetlost” 

IOÖO   

Manastericë  

 

Belirsiz süreli 

Arnavutça dili 

öğretmeni 

1(bir) 

pozisyon 
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Dört yıllık 

sistem 

Bachelor (240 

ECTS) 

3 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

(300 ECTS)  

Dört yıllık 

sistem 

 

Bachelor(240 

ECTS) 

“ Zef Lush 

Marku” Orta 

Okul  

Velezhë 

 

Belirsiz süreli  

İngilizce dili 

öğretmeni 

3 (üç) 

pozisyon 

 

 

 

5.6 
 “Lidhja e 

Prizrenit” IOÖO 

Prizren 

 

” Gjergj Kastriot 

Skëndërbeu” 

IOÖO 

Mazrek 

4 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

(300 ECTS) 

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

”Zenun Çoçaj” 

IOÖO 
Gjonaj 

Belirsiz süreli 

Matematik 
3 pozisyon 

 

 

        5.6 “Shtjefën 

Gjeçovi IOÖO 
     Zym 

“Gjon Buzuku” 

Lisesi   ve 

IAAP ”Ymer 

Prizreni” 

Romajë daki 

paralel 

sınıflarda 12 

saat 

 

Romajë daki 

paralel 

sınıflarda 6 

saat 

 

 

 

5.8 

5 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS) 

Dört yıllık 

sistem 

 

Bachelor(240 

ECTS 

 “Gjergj Kastriot 

Skëndërbeu 

IOÖO   ve  

“Shtjefën 

Gjeqovi” IOÖO 

Mazrrek 

 

 

Zym 

Belirsiz süreli  

BT  

 

1 pozisyon 

 

 

 

 

5.6 
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6 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

(300 ECTS) 

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

”Xhevat Berisha 

“ IOÖO 

Prizrende  12 

saat 

Belirsiz süreli  

Coğrafya 

 

 

2 (iki)  

pozisyon 

 

 

 

 

5.6 
”Hasim Maliqaj” 

IOÖO 

”Dëshmorët e 

Vrrinit” IOÖO 

Poslisht 

 

Billushë 

Gjimnazi 

“Remzi Ademaj” 

Romajë da 8 

saat Velezhë 

da 4 saat Zhur 

da 4 saat 

1 (bir) 

pozisyon 

 

5.8 

7 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi  (300 

ECTS) 

Dört yıllık 

sistem  

Bachelor(240 

ECTS 

” Ekrem Rexha” 

IOÖO 

 

Lubizhdë 

Belirsiz süreli  

Tarih 

2 (iki) 

pozisyon 

 

5.6 

 

 

“Gjimnazi 

Remzi Ademaj” 

IOÖO 

  Romajë daki 

pararlelde 

 

5.8 

8 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

(300 ECTS) 

Dört yıllık 

sistem  

Bachelor(240 

ECTS 

“Hysni Temaj” 

IOÖO 

”Vëllezërit 

Frashëri” IOÖO 

“Lidhja e 

Prizrenit” IOÖO 

 Kushnin de 7 

saat 

 

Planenjë da 4 

saat 

 

Prizren de 4 

saat 

Belirsiz süreli 

figüratif 

eğitim 

1 (bir) 

pozisyon  

 

 

 

5.8, SHF 5.6 
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9 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

(300 ECTS)  
Genel müzik 

pedagojisi 

Dört yıllık 

sistem   

Bachelor   

Genel müzik 

pedagojisi (240 

ECTS 

 

”Pjetër Budi” 

IOÖO 

“Hysni Temaj” 

IOÖO 

 

   Lubizhdë 

    Kushnin 

Belirsiz süreli 

Müzik Eğitimi 

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

 

 

5.6 

10 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS) 

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

“Pjetër Budi” 

IOÖO 

”Mic Sokoli” 

IOÖO 

Lubizhdë e 

Hasit te 10 

saat 

Lubiqevë da 8 

saat 

Belirsiz süreli 

Biyoloji  

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

 

5.6 

11 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS) 

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

 

 ”Hysni Temaj”  

IOÖO 

“Dy dëshmorët” 

IOÖO 

Kushnin 

    

    Arbanas 

Belirsiz süreli 

Kimya 

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

 

5.6 

12 

 

 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS) 

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

“Shtjefën 

Gjeçovi”  IOÖO 

ve  “ Vëllezërit 

Frashëri” IOÖO 

Zym 

 

Planenjë 

 
 

Belirsiz süreli 

Fizik  

 

3 (üç)  

pozisyon 

 

 

 

 

      5.6 

“Krushë e 

Vogël”  IOÖO  

ve “Sinan Thaqi” 

IOÖO 

 

Krushë 

 

Zojz 



25 
 

 “Mid’hat 

Frashëri” IOÖO 

Krajk ta 12 

saat 

13 

İktisat MSC.  -  
ilgili profil 

Bankacılık, 

finans, 

muhasebe 

diplomasına 

sahip 

ekonomist  

Genel 

diplomalı 

ekonomist 

IAAP ”Ymer 

Prizreni” 
Prizren 

Belirsiz süreli 

Ekonomi dersi 

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

 

      5.8 

14 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

(300 ECTS) 

Dört yıllık 

sistem  

Bachelor(240 

ECTS 

“ Remzi 

Ademaj” Lisesi 

Romajë da 

bölünmüş 

fizik paraleli 

Belirsiz süreli  

Almanca 

öğretmeni  

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

5.8 

15 
Uzman doktor, 

Doktor 

“Luciano 

Motroni” TYOO 
Prizren 

Belirsiz süreli 
Tıp dersleri 

öğretmeni   

 

2 (iki)  

pozisyon 

 

5.8 

 

Adlandırma süresi :  belirli süreli   

 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS)  

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor (240 

ECTS 

 “Pjetër  Budi” 

IOÖO 
Lubizhdë 

Belirli süreli   

Tarih 

öğretmeni  

1 (bir) Askıya 

alınmış 

pozisyon (16 

saat) 

        

        5.6 

“Shtjefën 

Gjeçofi”  IOÖO 
Zym 

1 (bir) Askıya 

alınmış 

pozisyon 

 

5.6 

 “Remzi 

Ademaj” Lisesi 
Prizren 

1 (bir) 

pozisyon 

 

5.8 
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16 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS) 

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

“Dëshmorët e 

Hasit”  IOÖO ve 

“Shtjefën 

Gjeçovi”  IOÖO 

 

Kabash 

 

Zym 

Belirli süreli   

Coğrafya 

öğretmeni  

1 (bir) Askıya 

alınmış  

pozisyon  

 

 

 

5.6 

  “Hysen 

Rexhepi” ODÖ  
Prizren 

1 (bir) Askıya 

alınmış  

pozisyon 

17 

Eğitim 

Fakültesi –  
İlköğretim 

Programı 

Eğitim 

Fakültesi 

“ Zenun Çoçaj”  

IOÖO 

Gjonaj 

 

Belirli süreli   

sınıf 

öğretmeni  

 

1 (bir) Askıya 

alınmış  

pozisyon 

 

 

 

 

 

 

5.6 

“Hysni Temaj” 

IOÖO 

Kushnin 

 

1 (bir) 

pozisyon 

“ Haziz  Tola”  

IOÖO 

Prizren 

 

1 (bir) 

pozisyon 

“Ekrem Rexha – 

Drini”  IOÖO 

Lubizhdë 

 

1 (bir) 

pozisyon 

“Dëshmorët e 

Kabashit” IOÖO 

Korishë 

 

1 (bir) 

pozisyon 

“Nazim  Boduri”  
IOÖO 

Hoçë e Qytetit 
1 (bir) 

pozisyon 

18 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS) 

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

 “Ibrahim 

Fehmiu”  IOÖO 
Prizren 

Belirli süreli   

Matematik 

öğretmeni  

1 (bir) 

pozisyon 

 

5.6 

2 (iki) 

pozisyon 

 

 

5.8 
“ Remzi 

Ademaj” Lisesi 
Prizren 
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5. Genel İş Tanımı: 

 Öğretme ve öğrenmeye yönelik yıllık, aylık, haftalık ve günlük ders planları hazırlar; 

 Belirlenen programa göre dersi işler 

 Her öğrencinin öğrenmesini ve davranışını planlar, gözlemler, denetler ve yönlendirir, 

 Yeni öğretim ve değerlendirme metodolojilerini uygular, 

19 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS)-  

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

”Gani Saramati” 

IOÖO 

 

Prizren 

Belirli süreli 

Yurttaşlık 

Eğitimi 

Öğretmeni  

 

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

 

5.6 

20 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

(300 ECTS)-  

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

“Remzi Ademaj” 

Lisesi 
Prizren 

01.11.2024 - 

24.12.2024 

tarihleri arası 

belirli süreli 

Felsefe 

öğretmeni 

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

5.8 

21 

Tamamlanan 

Koreografi 

Çalışmaları 

”Lorenc Antoni”  

TYOO 
Prizren 

Klasik Bale 

Öğretmeni 

1 (bir) 

pozisyon 

 

5.8 

22 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

(300 ECTS)-  

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

 “Dëshmorët e 

Kabashit “  IOÖO 
Korishë 

Belirli süreli 

resim eğitimi  

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

5.6 

23 

Yüksek Lisans 

eğitim düzeyi 

Eğitim 

Fakültesi (300 

ECTS)- 

Dört yıllık 

sistem 

Bachelor(240 

ECTS 

“Naim Frashëri”  

IOÖO 

“Nefit Jusufi”  

IOÖO 

Kobaj 

 

Skorobisht 

Belirli süreli 

Biyoloji 

1 (bir) 

pozisyon 

 

 

 

5.6 
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 Mesleki gelişim-eğitimleri önemser ve takip eder, 

 Okul yönetiminin gereksinimlerine göre çalışmaları koordine eder; 

 Ders dışı etkinlikler düzenler; 

 Okuldaki tüm etkinlik ve olaylara katılır; 

 Okul yönetiminin ihtiyaçlarına yönelik gerekli raporları hazırlar; 

 Ebeveynler ve okul öğrencileri, meslektaşlar ve yönetim ile iletişim kurar ve işbirliği yapar; 

 Okul organları, okul organizasyonları ve müfredat dışı faaliyetlerle işbirliği yapar ve 

bunlara katılır: 

 Yürürlükteki Mevzuat, Yönetmelikler, İdari Talimatlar uyarınca müdür tarafından verilen 

öğretim faaliyetiyle ilgili diğer işleri yapar. 

 

6. Konkur katılmak isteyen adayların sağlaması gereken şartlar :  

 

 Kosova Cumhuriyeti vatandaşı olmalı; 

 Yürürlükteki mevzuata göre tam fiil ehliyetine sahip olmak; 

 Diller Yasası uyarınca resmi dillerden birine hakim olmak;  

 İlgili görevi yerine getirebilecek; 

 Kasten suç işlemekten mahkum olmamak;  

 Bir kamu kurumunda ciddi ihlal nedeniyle herhangi bir disiplin tedbiri uygulanmamalıdır; 

 Bu Yönetmelikte tanımlanan kabul prosedürlerini başarıyla geçmek.  

 

       3.   Başvuru sırasında adaylar bu belgelere sahip olmaları gerekmektedir: 

 Kişisel belgelerin kopyaları (kimlik kartı ya da pasaport ) 

 İlgili seviyeye ait tamamlanmış fakülte diploması (Kosova dışında mezun olan kişilerin 

Eğitim Bakanlığı tarafından denkliği yapılmış diplomalara sahip olmaları gerekir); 

 Ruhsatlı bir sağlık kuruluşundan alınmış, sağlık durumunu gösterir sağlık belgesi ( 1 yıldan eski 

olmamalıdır);  

 Başvuru sahibinin iş tecrübesi varsa, öğretmenlik alanında iş deneyimi kanıtı. 

 Öğretmenlik lisansı, öğretmenlik lisansı verilmesine ilişkin prosedürlere göre, eğer bu durum 

EBTIB'nin devlet öğretmenliği sınavının düzenlenmesine ilişkin bir yönetmelik ile yürürlükten 

kaldırılmamışsa;  

 Öğretmenliğe yeni başlayan pozisyonu için yarışan adaylara dışında, paragrafta belirtilen kriteri 

yeri getirme zorunluluğu yoktur. 

 EBTIB'nin başka bir yönetmeliği ile öğretmenlik mesleğini icra etmek için böyle bir sınavın 

zorunlu hale getirilmesi durumunda, düzenlenmiş mesleklere ilişkin ilgili mevzuata göre 

öğretmenlere yönelik devlet sınavının başarıyla tamamlandığına dair kanıt;  

 Kasten suç işlemekten hüküm giymediğinin kanıtı (6 aydan eski olmamak kaydı ile Anayasa 

Mahkemesinden verilen); 

 İş deneyimi olan adaylar aynı zamanda çalışmalarının özetini içeren profesyonel bir portfolyo 

da sunarlar. 
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Adayların değerlendirilmesi: 

2. Adayların bilgi, beceri ve mesleki niteliklerinin değerlendirilmesi: 

a) Genel değerlendirmenin %50'sini oluşturan ve toplamda 100 puana sahip olan yazılı sınav, 

b) Bir kısmı portfolyo değerlendirmesi olan sözlü mülakat genel değerlendirmenin %50'sini oluşturur 

ve toplam 100 puana sahiptir. 

 

4. Adaylara bildirim ve iletişim şekli 

• E-posta ve elektronik işe alım linki aracılığıyla (https://konkursi.rks-gov.net)  

5. Başvuru şekli:  

Müracaat talebi https://kk.rksgov.net/prizren/category/konkursetnjoftimet/aplikacione/ adresinde 
bulunmakta olup ve başvurunun her noktasını tamamladıktan sonra konkurun gerektirdiği belgeleri 
ekleyin ve doğrudan bize başvurabilirsiniz. Ulaşabileceğiniz adresimiz Prizren “ Remzi Ademaj “ 
no’suz caddesi, Prizren Belediyesinin 2 numaralı gişesi. 
 

Nihai sonuçların açıklanma tarihi  

• Adayların değerlendirilmesi sonunda kazanan, (https://konkursi.rks-gov.net) elektronik işe alım linki 

üzerinden açıklanacaktır. 

Bu prosedüre katılan tüm adaylara bireysel olarak elektronik ortamda veya telefonla bilgi verilecektir.  

 

Not:  

 “ Son başvuru tarihinden sonra yapılan başvurular ve eksik başvurular değerlendirmeye alınmayacaktır” .  

 

“Çoğunluk olmayan topluluklar ve onların üyeleri, engelli kişiler ve yeterince temsil edilmeyen cinsiyet, 
LZP'de belirtildiği gibi adil ve orantılı temsil hakkına sahiptir”.  

 

“ Adaylar iki veya daha fazla işe başvurması durumunda adayların her iş için ayrı başvuru yapması 

gerekmektedir.” 

 

 

 

      İnsan Kaynakları Yönetim Birimin başvuru sahiplerine ek açıklamaları: 

       Yasal değişiklikler olduğu için başvuru sahiplerine açıklık getirmek (yardım etmek) amacıyla, daha 

doğrusu üniversite öncesi eğitimin kamu eğitim ve öğretim kurumlarında (IEAA) müdür, müdür 

yardımcısı, öğretmen, profesyonel işbirlikçi, asistan, eğitmen ve sekreterlerin seçilmesi ve 
adlandırılması prosedürleri ile ilgili 19/2024 sayılı Yönetmeliğin  çıkmasıyla, 20. Madde, 3. Nokta ile 

belirlenen:  

- “ Başvuru sırasında adayların bu belgelere sahip olmaları gerekmektedir.”,  

- Sağlık belgesi 

- Cezai mahkumiyet belgesi  

https://konkursi.rks-gov.net/
https://kk.rksgov.net/prizren/category/konkursetnjoftimet/aplikacione/
https://konkursi.rks-gov.net/
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- Profesyonel Portföy (sözlü sınav/mülakatın %50'sinin %20'sini oluşturduğu için bu konkura 

katılacak her adayın ilk şartı olan profesyonel portfolyo, Portföy değerlendirmesine aşağıda 

yer alanlar dahil edilir:  

 Öğretmen lisansı (lisanslı öğretmenler) ve öğretmen mesleki gelişim programlarının 

başarıyla tamamlandığını gösteren sertifikalar, bu programların tamamlandığına dair 

diğer kanıtlardır. Öğretme ve öğrenme alanındaki eğitim programlarında edinilen en 

fazla 3 eğitim sertifikası portföye yerleştirilir.  

 Öğretmeyle ilgili motiv yazısı veya kişisel bir makale. Bu belge, adayın modern öğretim 

için sahip olduğu ilke ve değerleri ve Kosova'daki eğitim sistemindeki gelişmeler 

bağlamında kalkınma hedeflerini yansıtmaktadır. 

 Eğitim geliştirme süreçlerindeki diğer faaliyetlere ilişkin kanıtlar (müfredat geliştirme 

çalışma gruplarına katılım, mesleki gelişim programlarına liderlik etme, konferanslara 

katılım ve katkı için referans mektubu veya sertifika olabilir) vb. 

 Ders planı örnekleri, proje örnekleri, çeşitli müfredat ve ders dışı etkinlikler, 

makalelerin kopyaları, takdirname vb. 

Bu belgeler daha önce adlandırma öncesi doğrulama aşamasında isteniyordu, artık başvuru sırasında da 

isteniyor. 

 İş başvurusunda sunulan veriler, yalnızca belgelerin onlara eklenmesi durumunda geçerli kabul edilir 

(diploma, sertifika, lisans, tasdikname, referans, iş sözleşmesi, v.s). 

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


